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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2015 Viti 2014
I |Aktivet Afatshkurtra
1 [Mjectet Monetare 1 4,705,443 8,089,481
2 |Investime: 2 s s
1 [Ne tituj pronésie té njésive ckonomike brenda grupit 2.1 = :
2| Aksionet e veta 22 - -
31 tjera financiare 23 - -
3 |Té dretja té arkétueshme: 3 4,547,211 4,506,044
| INga aktiviteti i shfrytézimit 31 3,042,641 £142,141
2|Nga njésité ckonomike brenda grupit 32 =
3|Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 z
4/'T¢ tjera 34 1,504,570 363,903
5| Kapital i nénshkruar i papaguar 35 -
4 [Inventarét: 4 2,800,000 -
| | Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 - -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 2,800,000
3|Produkte té patshme 4.3 -
4{Mallra 44 -
5| Aktive Biologjike (Gjé ¢ gjallé ne rritje ¢ majméri) 4.5 -
6| Aktive afatgjata & mbajtura pér shigje 4.6 3
7|Parapagime pér inventar 47 -
5 |Shpenzime té shtyra 5 - -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtra (1= 1+2+ 3 + 4+ 5+ 6) 12,052,654 12,595,525
IT |Aktive afatgjata
7 |Aktive financiare: 7 - -
1|'T'ituj pronésic né njésité ckonomike brenda grupit 7.1 -
2Tt t¢ huadhénies né njisité ckonomike brenda grupit 7.2 -
3| Tij pronésic né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 : -
4/'l'ityj t¢ huadhénies né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrise 74 =
5| Tituj té jeré té mbajtur si aktive afatgjata 75 -
6[lituj té jeré t& huadhénies 16 -
8 |Aktivet materiale: 8 4,151,092 944,276
1/ Toka dhe ndértesa 8.1 -
2|Impiante dhe makineri 8.2 -
3|'T'¢ tjera Instalime dhe pajisje 8.3 4,151,092 944,276
4|Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 . -
9 |Aktive Biologjike 9 =
10 |Aktive jo materiale: 10 - -
1 Il(cmccnsimw, patenta, licenca, marka tregt., té drejta, c té ngjashme 10.1 =
2|limri 1 Miré 10.2 =
3| Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 -
11 |Aktive tatimore (€ shtyra 1 - -
Aktive totale afatgjata (II=7+8 + 9 +10+11) 4,151,092 944,276
AKTIVE TOTALE (I+II) 16,203,746 13,539,802
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viti 2014
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 868,057 587,309
1 | Titujt e huamarrjes 12.1 - -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 122 -
3| Arkétime né avancé pér porosi 12.3 - -
4['Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 124 - =
5|Déftesa té pagueshme 12.5 -
6|TE pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6
7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 g
8| T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.3 607,662 138,219
9| Té pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 260,395 449,090
10 Te tjera 12.10 -
13 | T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - -
14 [Té ardhura té shtyra 14 = .
15 |Provizione 15 - -
I |Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1= 12 + 13 + 14 + 15) 868,057 587,309
16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+44+5+6+7+8) 16 - -
1[Titujt e huamarrjes 16.1 -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 16.2
3| Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 -
4|T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4
5|Déftesa té pagueshme 16.5 =
6| T€é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 -
7| T€é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 -
8|Té€ tjera té pagueshme 16.8 -
17 |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 - -
18 |Té ardhura té shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 - -
1 |Provizione pér pensionet 19.1 -
2|Provizione té tjera 19.2
20 |Detyrime tatimore té shtyra 20 - -
II [Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) - -
III [Detyrime totale II1 = (I+II) 868,057 587,309
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 651,543 540,804
21 [Kapitali i Nénshkruar 21 100,000 100,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivlerésimi 23 - -
24 [Rezerva té tjera (1+2+43) 24 551,543 440,804
1|Rezerva ligiore 24.1 551,543 440,804
2|Rezerva statutore 24.2 -
3|Rezerva te tjera 24.3
25 |Fitimi i pashpérndaré 25 12,300,950 10,196,910
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 2,383,196 2,214,779
V |Totali i Kapitalit V = (IV + 25 + 26) 15,335,689 12,952,493
VI TOTALI Il DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+V) 16,203,746 13,539,802

'STRUKTURA URBANE DHE TRANSPORTI |




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t&é ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit %
; 1 11,454,172 16,083,241
2 Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
ngé proces 2 -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |Té ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit 4
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
P e 5 (342,651) (888,040)
I |Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme -
2 |'Té tjera shpenzime
5.2 (342,651) (888 040)
6 [Shpenzime t€ personelit
6 (6,065,761) (11,611,847)
l )‘ vy g o H -
Paga dhe shpérblime o (5,638,000) (11,091,500)
, |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
" |nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (427,761) (520,347
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale .
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 89,155) (228.988)
9 |Shpenzime t€ tjera shfrytézimi -
¥ ! rytesm 9 (1,451,081) (738,915)
10 |T€ ardhura € tjera i
i 'Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas 1¢ ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit) ik
o [T€ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktaveve afatgjata
~ |(paragitur veemas té ardhurat nga njésité¢ ckonomike brenda grupir) 0
3 Interesa & arkétueshém dhe ¢ ardhura té tjera € ngjashme
(paragitur veemas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit) -
(. - -
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
11 . g
mbajtura si aktive afatshkurtra 11
12 |Shpenzime financiare 12
1 Shpenzime interest dhe shpenzime té ngjashme (paragitue vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njisité ckonomike brenda grupit) =
2 |Shpenzime € tjera financiare 122
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 13
Fitimi/Humbj tatimit (14+2+3+44+5+6+7+8+9+10+11+12+13
g4 |Fitimi/Humbja pard tadimic{ ) 1 2,805,524 2,615,451
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 (422,329) (392,174)
1| Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin /5.1 (+22.329) (392,174
2 [Shpenzimi 1 tatim fitimit & sheyré 152
3 |Pjesa ¢ tatm fitimit (€ pjesémarrjeve 153
Fitimi/H bj itit
16 |Pitii/Humbija e vit 16 2,383,196 2,223,277
17 |Fitimi/Humbja pér: 1
1 |Pronarét e njésisé ckonomike mémé 171 .
2 |Interesat jo-kontrolluese 112 i




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Vit 2015 Viti 2014
A |Fitimi / humbija e vitit 2,383,196 2,223,277
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:
1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja x
2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
3 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t¢ mbajtura pér shitje 2
4 |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet = ,
B |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4) .
C [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) ) 2,383,196 2,223,277

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pén:

5.1 |Pronarét e njésis¢ ekonomike mémé

5.2 |Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit t&¢ Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr. Pershkrimi i elementeve

Viti 2015

Viti 2014

I [Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit

o

Fitim / Humbija e vitit

2,383,196

2,223,277

2|Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare

2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2.4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

3.1 |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

4|Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

(2,560,419)

4.1 |Rénic / (rritjc) né t€ drejtat e arkétueshme dhe & tjera

(41,167)

4.2 |Rénie / (rritjc) né inventaré

(2,800,000)

4.3 |Rritje / (rénic) né detyrimet e pagueshme

280,748

4.4 |Rritje / (rénie) né detyrime pér punonjésit

I [Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin ¢ shfryt&zimit (1 + 2+ 3 + 4)

(177,223)

2,223,277

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit

1 Para neto té perdorura pér blerjen ¢ filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té tjera

Arkétime nga shitja ¢ investimeve té tjera

~N | S| a] N

Dividenté té arkétuar

IT |Mjete monetare neto nga / (pérdorur ni) aktivitetin ¢ investimit (14+2+3+4+5+6+7)

II1 | Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit

—

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje ¢ aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

VIR I N ||| s o

Interes i paguar

10| Dividendé té paguar

HII Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit (142+3+4+5+6+7+8+9+10)

Rritje/(rénic) n& mjete monetare dhe ckuivalenté t& mjeteve monetare (IV=I+I1+11I)

(177,223)

2,223,277

Mjete monctare dhe ckuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

8,089,481

=l<| =2

Lifekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t mjeteve monetare

VII|Mjete monetare dhe ckuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI )

7,912,258

2,223,277
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AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra
| 1 [Mjetet monetare
- Gijendje Gjendje
. e Nelog| 3bons | 3vizaon
1 |Letra me vlere afateshkurtura (deri ne tre muaj) 50 - =
1.1 |Letra me vlere,tituj te pronesise ne njesite ckonomike brenda grupit 503 .
1.2 |Letra me viere,tituj te pronesise ne njesite ckonomike ku ka interesa pjesemarrese 504 B ]
2  |Banka dhe institucione te tjera financiare 51 3,175,383 5,451,564
2.1 |Vlera monetare ne trazit 511 - =]
- Vlera monetare ne teanzit, ne Ieke 5111
- Vlera monetare ne tranzit, ne monedha te huaja 5114
2.2 |Vlera monetare ne banke 512 3,175,383 5,451,564
- Vlera monetare, ne leke 5121 1,750,368 5,451,564
= - Vlera monetare , ne monedha te huaja 5124 1,425,015
3 |Vlera ne arke - 53 1,530,060 2,637,917
3.1 |Vlera monetare ne arke 531 1,530,060 2,637,917
- Vlera monetare, ne leke 5311] 1,530,060 2,637917
- Vlera monetare, ne monedha te huaja 5314
3.2 |Vlera te tjera ne arke 532 - =
- Pulla tatimore 5321
- Bileta 5322
- Vlera te tjera ne arke 5328
Totali mjete monetare (1+2+3+4) 4,705,443 8,089,481
[ 3 [Te drejta te arketueshme ‘
3.1 Nga aktiviteti i Shfrytezimit
L. Gijendje Gjendje
He Em et Nellog.| 5, o0rs stizls
1 Kliente per mallea, produkte e sherbime 411 3,042,641 4,142,141
2 Premtim pagesash te arketueshme ( kur behen shitje me leshim premtim pagese) 413 - -
3 Kliente per aktivet afatgjata 414 -
4 Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve (teprica kreditore) 491 - -
Totalii te drejtave te ark hme nga aktiviteti i shfrytezimit (1+2+3+4) 3,042,641 4,142,141
3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
.. Gjendje Gjendje
e oot Nrllog.| 5\ 01s sLi22018
1 ‘I'e drejra/detyrime ndaj njesive ckonomike ku ka interesa pjesemarrese 452 -
5 Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve ndaj njesive ckonomike ku ka interesa 1952
- piesemarrese (teprica kreditore) "
Totali - Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (1+2) - -
3.4 Tetjera
. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nellog. 3 o0ts sLiz 20
| Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore 416 - -
2 Parapagime te dhena 418 1,400,000
3 ‘I'atim mbi te ardhurat personale H2 -
4 Tatime te tjera per punonjesit H3 -
5 Tatim mbi fitimin 44 - 363,903
6 Shteti - T'VSI per t'u marre 454 104,570 -
7 T'e tjera tatime per 'u paguar dhe per t'u kthyer 447 -
8 Tatimi ne burim 449 -
9 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 455 -
10 Te drejta per ' arketuar nga shitjet ¢ letrave ne vlere 465 -
11 Qera financiare (kur eshte afatshkurter) 460 -
12 Debitore te tjere, kreditore te tjere 467 -
13 Llogari te perkohshme ose ne pritje 47 - -
14 Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar) (teprica kreditore) 49 . <
Totali - Te tjera (142+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14) 1,504,570 363,903
3.5 Kapital i nenshkruar i papaguar
R Gjendje Gjendje
il T Nrllog| 312,205 31122014
1 Te drejta ndaj pronareve per kapitalin ¢ nenshkruar 456 - -
Totali - Kapital i nenshkruar i papaguar (1) - -

| 4 Ilnvemn ret

4.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

L
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i i3 Gijendje Gjendje
e Hmertint Nrllog,| 5 12,2015 3112.2014
1 Materiale te para 311 =
2 Zhvlersimi i materialeve te para (teprica kreditore) 391 -
3 Totali i materialeve te para (1+2) . i
4 Materiale ndihmese 3123 - x
5 Lende djegese 3124 = 3
6 Pjese nderrimi 3125 = i
7 Materiale ambalazhimi 3126
8 Materiale te tjera 327
9 Zhvleresimi i matenaleve te tjera 3921 -
10 Totali i materialeve te tjera (4+5+6+7+8+9) - -
11 Inventari i imet dhe amballazhet 32
12 Zhvleresimi i inventarit te imet dhe amballazhit (teprica kreditore) 3922 E <
13 Totali inventari te imet dhe amballazhet (11+12) - -
14 Totali - Lende e pare dhe materiale te konsumueshme (3+10+13) = 2
4.2 Prodhimi ne proces dhe gjysmeprodukte
m Gjendje Gjendje
E 4
i e Nrllog:| 31122015 31122014
1 Prodhimi ne proces 331 s
2 Punime ne proces 332 2,800,000
3 Sherbime ne proces 333 -
4 Zhvleresimi i prodhimeve ne proces (teprica kreditore) 393 -
5 Totali - Prodhimi ne proces dhe gjysmeprodukte (1+2+3+4) 2,800,000 &
4.3 Produkte te gatshme
i i Gjendje Gjendje
i Rerimd Nrllog.| 31 12,2015 31.12.2014
1 Produkte te ndermjeteme 341 %
2 Produkte te gatshem M2 - -
3 Nenprodukte dhe produkte mbeturine 347 - -
4 Zhvleresimi i produkteve te gatshem (teprica kreditore) 394 -
5 Totali - Produkte te gatshme (1+2+3+4) = =
4.4 Mallra
o Gjendje Gjendje
N Fansrrind Nrllog.| 31122015 31122014
1 Mallra 35 -
2 Zhvlersimi i mallrave dhe ( produkteve) per shitie (teprica kreditore) 395 -
3 Totali - Mallra (1+2) - -
4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritjc ¢ majmeri)
.. Gjendje Gjendje
Nr s Nellog-| 51 12,2015 31122014
1 Aktive Biologjike (Gje ¢ gjalle ne rritje e majmeni) 36 -
2 Totali - Aktive Biologjike (1) - P
4.6 Aktive afatgjata te mbajtura per shitje
i i Gjendje Gjendje
N Hmestinl Nrllog.| 31 12,2015 3112.2014
| Akutve afatgjata te mbajtura per shitje 25
2 Totali - Aktive afatgjata te mbajtura per shitje (1) - -
4.7 Parapagime per inventar
3 Gjendje Gjendje
i it Nellog: 3112201 31.12.2014
1 Materiale te para 371 i
2 Materiale te tjera 372 -
3 Produkte te gatshem 374 -
4 Mallra (dhe produkte) per shitje 375 -
5 Gie ¢ gjalle 376 :
6 Totali - Parapagime per inventar (1+2+3+4+5) - -
5 [Shpenzime te shtyra |
- Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nrllog| 51 12,2015 31.12.2014
1 Shpenzime te periudhave te ardhshme 486 2
2 Totali - Shpenzime te shtyra (1) - -
6 [Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
o Gjendje Gjendje |
Nr i Nellog.| 51 301 stz
1 Interesa te konstatuar te pa arketuar 483 -
2 Te ardhura te konstatuara te pa arketuara 487 J
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[3 ] [Totali - Te arketueshme nga te ardhurat ¢ konstatuara (1+2) [ s |
[ | [Aktive Totale Afatshkurtra [ ] 12,052,654 12,595,525
Aktivet Afatgjata
[ 8 [Aktive materiale i
8.1 Toka dhe Ndertesa
5 Gjendje Gjendje
i i Nrlog-| 31122015 31122014
1 Toka 211 =
2 Zhvleresimi per Tokat (teprica kreditore) 2911 —
3 Totali (3=1+2) - z
4 Ndertesa 212 -
5 Zhvleresimi per ndertesat (teprica kreditore) 2912
6 Amortizimi per ndertesat 2812
i Totali ( 7=4+5+6) - -
B Totali - Toka dhe Ndertesa (3+7) - -
8.2 Impiante dhe Makineri
£ 4 Gjendje Gjendje
B Fmeried Nrllog: 3 12,2015 31.12.2014
| TPajisie Prodhimi, Makiner e mjete te tjera 213 =
2 Zhvleresimi per Pajisje Prodhimi dhe Makineri ¢ mjete te era (teprica kreditore) 2913 -
3 Amortizimi per Pajisje Prodhimi dhe Makineri ¢ mjete te tjera 2813
[ [Totali - Impiante dhe Makineri (1+2+3) - -
8.3 Te tjera Instalime dhe Pajisje
g4 Gjendje Gjendje
M Runesil Nrllog:| 3112205 3112.2014
1 Mijete Transporti 215 3,785,970 -
2 Amortizimi per Mietet ¢ T'ransportit 2815 (567,890)
3 Zhvleresimi per Mjetet e Transportit (teprica kreditore) 2915 - -
4 Totali (4= 1+2+3) 3,218,075 ;
5 Mobilje dhe pajisje zyre 2181 457,274 457,274
6 Amortizimi per Mobilje dhe pajisje zyre 28181 (220,317) (161,078)
7 Zhvleresimi per Mobilje dhe pajisje zyre (teprica kreditore) 29181 = -
8 Totali (8= 5+6+7) 236,956 296,196
9 Pajisje Informative 2182 1,691,251 1,481,251
10 Amortizimi per Pajisje Informative 28182 (995,190) (833,170)
11 Zhvleresimi per Pajisje Informative (teprica kreditore) 29182 - -
13 Totali (9+10+11) 696,061 648,081
14 Te rjera 2183 - -
15 Amortizim te tjera 28183 -
16 Zhvleresim te tjera (teprica kreditore) 29183
7 Totali (14+15+16) - -
18 Totali - Te tjera Instalime dhe Pajisje (4+8+13+17) 4,151,002 944,276
| 1 |Aktive Tatimore te Shtyra ‘
- Gjendje Gjendje
Dl v Nrllog:|  31.12.2015 31.12.2014
1 Aktive Tatimore te Shtyra (teprice debitore) 448
2 Zhvleresimi per Aktive Tatimore te Shtyra (teprica kreditore) 4948
3 Totali - Aktive Tatimore te Shtyra (1+2) - -
[ | [Aktive Totale Afatgjata | 4,151,092 944,276 |
Totali Aktivi | 16,203,746 13,539,802




DETYRIME DHE KAPITALI

| 12 |Detyrime Afatshkurtra 868,057 587,309 |
12.1 Titujt e Huamarrjes
il Gjendje Gjendje
N Tt Nellog: 5,7 onts 312,204
1 |Huamartje afatshkurtera (<12 muaj) 461 - -
2 [Te tjere tituj- Bono te konvertueshme ( < 12 muaj) 4612 - .
| 3 |Zhvleresim te titujve e huamarrjes 4961 - B
4 |Totali Huamatrje afatshkurtera (1+2+3) = Ll - -
5 |Premtim pagesa te pagueshme (<12 muaj) 403 - -]
| 6 |Premtim pagese te pagueshme per hua afatshkurter 4031 -
| 7 |Zhvleresimi te premtim pagesave ] 4933 =
| 8 [Totali Premtim pagesa te pagueshme (5+6+7) bl - =
9 |Detyrime per blerjet e letrave me vlere ( < 12 muaj) 464 o -
10 |Zvletesim i detyrimeve per blerjen e letrave me vlere 4964 =
| 11 |Totali - Detyrime per bletjet e letrave me vlere (9+10) 7 - =
12 |Totali - Titujt e Huamarrjes (4+8+11) - -
12.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
. Gjendje Gjendje
Nr e Nellog: 375 ants 312,204
1 |Futnitor per mallra, produkte dhe sherbime (< 12 muaj) 401 - -
2 |Furnitore per aktive afatgjata materiale (< 12 muaj) 4041
' 3 |Furnitore per aktive afatgjata jo materiale (< 12 muaj) 4042 -
4 |Zhvleresim per te drejta e detyrime 49401 - -
5 |Totali - Furnitore per mallra (1+2+3+4) - -
6 | Debitore, kreditore te tjere (< 12 muaj) 467 - -
7 |Zhvleresim per te drejta e detyrime 4946 - -
8 |Totali debitore dhe kreditore (6+7) - -
9 |Totalii e pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (5+8) - -
12.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore
. Gjendje Gjendje
Nr R Nellog: 4, onts 12,2014
1 |Paga dhe shperblime 421 551,031 71,537
2 |Paradheniet per punonjesit 423 - -
4 |Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve (1+2+3) 551,031 71,537
5 |Detyrime per Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore 431 56,631 66,682
7 |Detyrime te tjera 438 =
9 Totali - Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore 56,631 66,682
(5+6+7+8)
10 Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve Shoqerore dhe 607,662 138,219
Shendetesore (4+9)
12.9 Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore |
on] Gjendje Gjendje
N IR Nellog. 51" o015 sz |
1 |Akciza 441 - -
2 |Tatim mbi te ardhurat personale 442 39,650 67,600
3 |Tatime te tjera per punonjesit 443 - -
3 |Tatim mbi fitimin 444 220,745 -
4 |Shteti- T.v.sh per tu paguar 4453 - 381,490
4 |Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (teprica kreditore) 447 prmmmt
5 |Tatime te shtyra 448 S
6 |Tatimi ne burim 449 -] i 5 &

—
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[ 7 ].Totali - Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore ‘ 1 260,395! 449,090|
1210 Te tjera te pagueshme 3 - -
- Gjendje Gjendje
N E :
' L Nellog: 5110015 | 31122014
I |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (<12 muaj) | 455 - -
2 |Devidente per tu paguar (<12 muaj) 457 =)
3 |Totali Te tjera te pagueshme (1+2) - -
m |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara j B - 1
L 1 Gjendje Gjendje |
E s
Nr B e Nellog- 31 12,2015 31.12.2014
1 |Shpenzime te konstatuara te pa paguara (<12 muaj) ) 481 -
2 |Interesa te konstatuar te pa paguar (<12 muaj) ) 484 - -
Totali - Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - . A
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 868,057 587,309)
16 |Detyrime Afatgjata - | -
16.1 Titujt e Huamarrjes (afatgjata me vone se 1 vit)
P Gjendje Gjendje
E llog.
e mertimi Nellog: 31 12,2015 3112.2014 |
1 |Huamarrje afatgjata (>12 muaj) 461 -
2 |Te tjere tituj- Bono te konvertueshme ( >12 muaj) 4612 -
3 | Zhvleresim te titujve ¢ huamarrjes 4961 - -
4 |Totali Huamarrje afatshkurtera (1+2+3) - -
5 |Premtim pagesa te pagueshme (>12 muaj) 403 - -
6 |Premtim pagese te pagueshme per hua afatshkurter 4031
7 |Zhvleresimi te premtim pagesave 4933 =
8 |Totali Premtim pagesa te pagueshme (5+6+7) - -
9 |Detyrime per blerjet e letrave me vlere ( >12 muaj) 464 -
10 |Zvleresim i detyrimeve per blerjen e letrave me vlere 4964 - -
11 |Totali - Detyrime per blerjet e letrave me vlere (9+10) - -
12 Totali - Titujt e Huamartjes (4+8+11) - -
16.4 Te pagueshme per aktivitetin e shftytezimit (afatgjata me vone se 1 vit)
o Gjendje Gjendje
E :
i s Nrllog: 31 12,2015 31.12.2014
1 |Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime (> 12 muaj) 401 -
2 |Furnitore per aktive afatgjata materiale (>12 muaj) 40441 -
3 |Furnitore per aktive afatgjata jo materiale (> 12 muaj) 40442
4 |Zhvleresim per te drejta e detyrime | 49401
5 |Totali - Furnitore per mallra (1+2+3+4) - -
6 |Debitore, kreditore te tjere (>12 muaj) 467 - -
7 |Zhvleresim per te drejta e detyrime 49467 - -
8 |Totali debitore dhe kreditore (6+7) - -
9 |Totali te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (5+8) - -
16.5 Deftesa te pagueshme (afatgjata me vone se 1 vit)
r Gjendje — Gjendje
Ne Eameitiin Nellog: 31 12015 | [ prromé-
‘ 1 |Premtim pagesa te pagueshme per furnizime (>12 muaj) 4032 l— m
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2 [Zhvleresimi 494032 £l -
. 3 |Totali - Deftesa te pagueshme " _d - g
16.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit (afatgjata me vone se 1 vit)
o ek P g Gjendje Gjendje
P | e Nrllog.  31.12.2015 31.12.2014
1 |Te drejta/ detyrime ndaj njesive eckonomike brenda grupit (>12 muaj) 451 - &
| 2 |Zhvleresimi te drejta/detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit 49451 - 2
3 |Totali - Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - -
16.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (afatgjata me vone se 1 vit)
16.8 Te tjera te pagueshme
N B s r ~ Giendje Gjendje |
e B Nellog: 39 12.2015 31.12.2014
1 |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (>12 muaj) 455 =
2 |Devidente per tu paguar (>12 muaj) 457 - -
3 |Totali Te tjera te pagueshme (1+2) - -
17 [Te pagueshme per shpenzime te konstatuara |
. Gjendje Gjendje
B BRBH Nellog- 31 12.2015 3112.2014
1 |Shpenzime te konstatuara te pa paguara (>12 muaj) 481 -
2 |Interesa te konstatuara te pa paguara (>12 muaj) 484 .
Totali - Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
20 |Detyrime Tatimore te Shtyra
5o Gjendje Gjendje
N S, Nellog: 31122015 3112.2014
1 |Tatimi i Shtyre 1 pagueshem ne perindhat e arshshme 448 -
Totali -Detyrime Tatimore te Shtyra - -
Totali i Detyrimeve afatgjata = 5
Detyrime totale 868,057 ‘ 587,309 ‘
[KAPITALI DHE REZERVAT (21+22+23+24) 651,543 | 540,804 |
21 |Kapitali i nenshkuar |
i Gjendje Gjendje
N i Nrllog. 512,201 31.12.2014
1 |Kapitali i nenshkruar 1 paguar 101 100,000 100,000
2 |Kapitali i nenshkruar i papaguar 102 -| -
Totali - Kapitali i nenshkuar 100,000‘ 100,000
22 [Primi i lidhur me kapitalin |
o Gjendje Gjendje
Nr Bmertimi Nellog: 51122015 31.12.2014
Prime te lidhura me kapitalin{ Arketimet mbi vleren nominale te aksioneve 104 <
|gjate emetimit) A Q
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’_ 2 |Zbritje te lidhura me kapitalin 105 i -
| 3 |Totali - Primi i lidhur me kapitalin (1+2) - 4
__ Z?IRezerva rivleresimi ]
5o Gjendje Gjendje
- i Nrllog- 31 12,2015 31.12.2014
1 |Rezerva nga rivlersimi 1 aktiveve afatgjata materiale 1061 :
9 Rezerva rivleresimi nga diferencat e kembimit ne rastin e konsolidimit te 1062 . |
 |njesive te huaja te kontrolluara ]
3 |Totali - Rezerva tivleresimi (1+2) o - -
24 |Rezerva te tjcra —_ I 551,543 | 440,804
24.1 Rezerva ligjore
| T — d éiéndie Giendj-é —
= — Nrllog. 3 12,201 31.12.2014
1 |Rezerva ligjore 1071 551,543 440,804
2 |Totali - Rezerva ligjore (1) 551,543 440,804
24.2 Rezetrva statutore
i Gjendje Gjendje
= s Nrllog. 31 12,2015 31.12.2014
1 |Rezerva statutore 1073 - -
2 |Totali - Rezerva statutore (1) - -
24.3 Rezerva te tjera
- Gjendje Gjendje
o Fmertimi B Nellog:  5oonts | svizaote
1 |Rezerva te tjera 1078
2 |Totali - Rezerva te tjera (1) - -
25 |Fitimet e pashperndara ) o B |
o Gjendje Gjendje
= Emertimi Nrllog. 312,201 31.12.2014
1 |Fitimi/Humbja e pashperndare e akumuluar 108 12,300,950 10,196,910
2 |Totali - Fitimet e pashperndara (1) 12,300,950 10,196,910
26 |Fitimi ( Humbja) e Vitit j
o Gjendje Gjendje
N Emertimi Nrllog. 53 12.2015 31.12.2014
1 |Rezultati 1 ushtrimit 109 2,383,196 2,214,779
2 |Totali - Fitimi ( Humbja) e Vitit (1) 2,383,196 2,214,779
Totali i Kapitalit \ 15,335,689 | 12,952,493 |
Totali Pasivi | 16,203,746 | 13,539,802 |
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Pasqyra e Performances

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
( Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit klasifikuar sipas natyres )

1| Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Gjendj
Nt Emertimi Nrllog. Gjendje 31122015 . il
[ 1 S:hjtjet e produketve e 701 -
2| Shitjet e produketeve te ndermjetem 702 -
3 | Shitjet e nenprodukteve 703 .
4| Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 11,454,172 16,083,241
5| Shitje mallrash 705 - -
6 | Totali - Te ardhura nga aktiviteti i shftytezimit (1+2+34445) 11,454,172 16,083,241J
5 Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme (342,651) (888,040)
5.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
g e 4 Gjendj
Nr Emertimi Nr llog. |Gjendje 31.12.2015 3 ]182.“2(;: 4
1 | Blerje /Shpenzime te materialeve 601 -
2| Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602
3| Blerje /Shpenzime mallrash ,sherbimesh 605 -
4| Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1+2+3) - -
5.2 Te tjera shpenzime
Gjend;j
Nr Emertimi Ne llog. Gjendje 31122015 . '1;"23;
1 | Blerje /Shpenzime te tjera 608 (189,937) (742,898)
2| Blerje /Shpenzime energji uje karburant 604 (152,714) (145,142)
3| Totali shpenzime te tjera (1) (342,651) [ (888,040)
6 | Shpenzime te Personelit \ (6,065,761) (11,611,847)
6.1 Paga dhe shperblime
endi
Nt Emertimi Nr llog. | Gjendije 31.12.2015 3?’1"2“23;
1 | Pagat dhe shperblimet e personelit 641 5,638,000 11,091,500
8! p P
2| Totali - Paga dhe shperblime (1) (5,638,000) (11,091,500)
6.2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet per pensionet)
Giendi
Nt Emertimi Nr llog. lGjendjc 31.12.2015.‘ 2 ]1‘;“;2:11
s leptiy
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1| Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (427,761) (520,347)
2 | Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645 7 | =
3| Totali - Sigurimet shogerore e shendetsore (1+2) (427,761) l (520,347)|
7 | Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale J
Nt Emertimi Nt llog. [Gjendje 31.12.2015 _Ciendie
- 31.12.2014
Zhvlersimet ¢ aktiveve afatgjata (Shpenzimet nga renia ne vlere e 6811 i
aktiveve aktiveve afatgjata materiale dhe te investuara te matura me kosto)
2| Totali - Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (1) - -
8 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi ‘
Nt Emertimi Nt llog. (Gjendje 31.12.2015 _Ciendie
31.12.2014
1| Konsumi/amortizimi i aktiveve afatgjata 6812 (789,155) (228,988)
2| Totali - Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1) (789,155) (228,988)
9| Shpenzime te tjera shfrytezimi |
0 e Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. |Gjendje 31.12.2015 31.12.2014
I | Sherbime nga te tretet
1| Trajtime te pergjithshme ) 611 (11,123) -
2| Qera 613 (396,000) (373,329)
3| Mirmbjatje dhe riparime 615 - -
4/ Sigurime o 616 (15,930) -
5| Kerkime dhe zhvillime 617 - (50,796)
6| Te tjera 618 (259,692) -
Totali - Sherbime nga te tretet (1+2+3+4+5+6) (682,745) (424,125)
II | Sherbime te tjera
7| Personel jashte njesise 621 (56,667) -
8 | Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 - -
9| Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 623 - -
10 | Publicitet, reklama 624 -
11| Transferime , udhetime, djeta 625 (328,179) -
12 | Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 (169,065) (228,005)
13| Shpenzime transporti per blerje 6271 - -
14| Shpenzime transporti per shitjet 6272 - -
15 | Shpenzime transporti per personelin 6276 - .
16| Sherbime bankare 628 (57,609) (37,829)
Totali shetbime te tjera (7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) (611,520) | (265,834)
III | Tatime dhe taksa
17 | Taksa tarifa doganore 632 -
18| Akciza 633 - -
19| Taksa dhe tarifa vendore 634 (41,416) (41,416)
i |
| I
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[ 20| Taksa e rregjistrimit B 635 o -
21| Tatime te tjera B B 638 . B _
Totali - Tatime dhe taksa (17+18+19+20+21) (41,416) (41,416
IV | Shpenzime te tjera
22 | Sponsorizime, ndihma dhe fiancime te tjera te ngjashme B 653 -
23| Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654 (105,400) -
24| Gjoba, kamtevonesa dhe demshperblime 657 (10,000) (7,540)
25| Shpenzime te tjera 658 - -
Totali -shpenzime te tjera (22+23+24+25) - (115,400) (7,540)
Totali - Shpenzime te tjera ( [+II+III+IV ) (1,451,081) (738,915)
13 | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet (zbatimi i modelit te kapitalit neto) |
T G- dl
Nt Emertimi Nellog. Gjendje 31.12.2015 ’1‘;“23; .
1| Te ardhura financiare nga njesite ekonomike brenda grupit 761 =] -
| 2| Shpenzime financiare te njesise ckonomike brenda grupit 661 - =
I | Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (1+2) - -
3| Te ardhura financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 762
4 | Shpenzime financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 662 - -
Il | Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (3+4) - =
Totali - Fitimi / humbja nga pjesemarrjet (I+1I) - -
14 | Fitimi (humbja) para tatimit |
Nt Emertimi Nr llog. Gjendje 31.12.2015 ;’1‘;“;2: s
1| Fitimi (humbja ) para tatimit mbi fitimin 109 2,805,524 2,615,451
Totali - Fitimi_(humbja) para tatimit (1) 2,805,524 | 2,615,451 |
15 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin j
15.1 Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes
Gjendj
Ne Emertimi Nellog. Gjendje 31122015 o 1
1 | Shpenzimi tatim fitimit te periudhes 694 (422,329) (392,174)
Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes 4 (422,329) (392,174)
15.2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
Nt Emertimi Nr llog. |Gjendje 31.12.2015 3?1132“;[:: 4
1 | Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 695 -
Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre = s
15.3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
endi
Nt Emertimi Ne llog. Giendje 31.12.2015 10l
1| Pjesa e tatim fitimit te pjesemartjeve 696 -
Totali - Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve - -

16 | Fitimi (Humbja ) e Vitit
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- .y Gjendje
Nr Emertimi Nt llog. Glcnd]_e 317.12:20‘15 311220
1| Fitimi (humbja neto e vitit financiar) 109 2,383,196 2,223,271
Totali - Fitimi (Humbja ) e Vitit 2,383,196 2,223,277
17 | Fitim /Humbja per: . =
17.1 Fitim /Humbja per Pronaret e njesise ekonomike meme
- A N o Gjendje |
Nt B Emerumnr o Nt llog. | Gjendje 31.12.2015 31.12.2014
1| Pjesa e fitimit te grupit ge u perket aksionereve te shogerise meme 1092 - -
Totali - Fitim /Humbja per Pronaret e njesise ekonomike meme | - -
17.2 Fitim /Humbja per Interesat jo-kontrolluese
Ml o - _— Gjendje
Nt Emertimi Nr llog. |Gjendje 31.12.2015 31.12.2014
1| Pjesa e fitimit te grupit qe u perket aksionareve te pakices 1093 - -

Totali - Fitim /Humbja per Interesat jo-kontrolluese
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Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015

1 Rezultati tatimor

Rezultati tatimor

Nt | Enertimi Nr.llog. Vlera
L 1 |Rezultati ushtrimor 2,805,524
2 |Shpenzime te panjohura 10,000
| 3 |Gjoba dhe shperblime B 657 10,000
4 |Shpenzime te tjera 658 0
5 |Shpenzime per interesa 667 0
6 |Amortizme tej normave fiskale 6,811 0
7 | Te tjera 618
8 |Totali 2,815,524
9 |Minus humbjen fiskale te mbattur 0
10 |Fitimi neto fiskal ( 8+9) 2,815,524
11 |Tatim fitimi 15 % 422,329
12 |Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11) 2,393,196
v
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SHENIMET SHPJEGUSE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime teé tjera shpjegeuse

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"

Kuadri kontabél i aplikuar : Standardet Kombétare té kontabilitetit né Shqipéri (SKK 2; 49)
Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cil&sore t& pérdorura pér hartimin e P.F. (SKK 1; 37 - 69)

Politikat kontabel

Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e paré , dalje e paré )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson Kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vlerésuar me kosto ( Si SKK 5, 11)

Té dhéna

Kontabél i miratuar

Bamir Mezini
NIPT K 91512003 F




